
¿ 

¿ 

7 

  

> 
Ó 0... O 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 
pana 

SUPEREATENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 00 

RESOLUCION RL - 7642 
AQUILES RICAIL SMITISTEVAN 

, En ejezcício de las atribuelones señaladas Po señor 
perintendente de Compañias, según Resolución 033, ds 

de: Dioíenbre de 1976; 

CONSIDERANDO : 

Que el 309 de Novientbre de 1579, me ha otorgado an 
ta el Notaría 15? del Cantón cuayaquiíl, De. Miguel Var. 

*., la asoxitura plblica de aumento de A 
m de aerarztos de la compañía de ze 

Que. el pro use ia ¡eri duro de : 

el
 

cha sociadad, según se ha acreditado, ha presentado tres -." 
sopias hotarialas de la misma, solicitando la aprobación de. 
tales aumento .de capital y reforma de estatutos. . 

-Que al Departamento de Inspección de esta Saporin 
tendencia de Compañlas, ha presentado el Informe N* 79-111Í- 
DIA, de 13 de Septíembra de 1979, que comprueba la integra” 
ción del aumento de capítal en los términos constantes en - 
la citada escritura, 

(is consta de la misma escritura, que se han curn- 
plido los requísitos Jegales. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- Aprobar: a) El aumento te capi 
tal efectuado por la compañla- 

de responsabilidaí limitada denomineda “COMPAÑIA INMOBILIA- 
EXA GERESIS, COMPASIA LIMITADA”, por le suma de CIACUBUYA - 
KXIL SUCRES, con lo cual queda elevado el capital de la con” 
pañía a le cantídad de CIEN MIL SUCRES, dividido an díaz - 
participaciones sociales de diez mil sucres cada una; Ye 
b) la reforma de estatutos constante en le citada escrítara. 

ARTICULO GEGUNDO.- Disponer que se publique por - 
ant sola vez, en uo de los pe 

riódicos da mayor circulación sn Guayaquil, el extracto de 
ie escrítura pública de 30 de Noviembre de 1378, que será - 
elaborado por aste Despacho y la raxórn de su aprobación. 

A  



Z o... o 
REPUBLIYR DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00 TA 

..2 

SN 0 
A RICINO “TEBCEMO. - Disponaz que $1 Notario 15* - 

o A o del Cantón a Guayaquil, al mar- 
3GARIRA mis: desia escritura pública de 39 de Noviembre 
llupeyevo eeeh atacó haber sido aprobada madíante esta Re 

- soleción y lente razón de su ocurpliniaento.. 

ARTICULO CUARFO.- Disponer que el Registrador - 
- Nercartíl de Cuayaquil: a) - 

Iascriba la raferida escríturapíiblica y esta Miansolueión, - 
én el ñegistro MercantíÍl. a su cargo, de acuerdo con el Art. 
139 de la lay de y Art. 3* del D.S. N* 733, del- 
22 de Agosto de 1975; y, b) Cumpla, con las demós prascrip- 
gines contenidas en la Ley de meo y e el 33* - 
del código de Comercio. e Ne 

  

ÓN PROVETO y firmó la lución que antecode, el - 
señor Abogado águiles Rígaíl tisteven, Intendente de - 
Compañías, en Guayaquil, a lós diecinpcho días del mas de - 
Abxil de míl novecientes ochesata, 10 CERTIFICO. 

  

Nieves 

  

Resol. RL - 7642 
DI--MNIT-poch . 
A



   

0 . ce” 0 a, 3 36 A o 

Certifico: que con fecha de hoy, Quede inscrita 

esta Resolución de fojas 12.405 a 12.409, Nómera 2.699 del 

  

    Registro Yercantil y anotada bajo el número 8.229 del Re 
      

mil novecientos     
   

        

  

pertorio.-= Guayaquil, seis de Mayo 

chenta.= El Registrador Mercantil. 

BOSADO MECTOA MIO A 
Registrador Mercat 

Certíiíficos: que con Fecha de hoy, 

  

de lo ordenado en esta Resolución a fojas 17.002 del Re 

gistro Mercantil de mil novegientos setenta 1 tres, al - 

margen de la inacripción pectiva.- Guayaquil, selís de 

óchenta.- El Reistratior Mercantil, 

   

 


